SỞ GD&ĐT ĐỒNG NAI

TRƯỜNG THPT
NGUYỄN HỮU CẢNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

	Số: …/KH-THPT
	Biên Hòa, ngày 22 tháng 11  năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức ngày hội giao lưu trao đổi kinh nghiệm và hợp tác
trong việc tổ chức các hoạt động trải nghiệm, sáng tạo cho học sinh
với trường THPT Định Quán và trường THPT Xuân Hưng
- Thực hiện theo sự chỉ đạo của Sở Giáo dục trong việc việc đẩy mạnh các hoạt động trải nghiệm, sáng tạo trong học sinh;
- Thực hiện theo kế hoạch năm học của nhà trường;
- Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội giao lưu trao đổi kinh nghiệm và hợp tác trong việc tổ chức các hoạt động trải nghiệm, sáng tạo cho học sinh với trường THPT Định Quán và trường THPT Xuân Hưng như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
- Tạo ra sân chơi các hoạt động trải nghiệm sáng tạo cho học sinh.
- Tạo môi trường giao lưu học hỏi kinh nghiệm về việc tổ chức các hoạt động trải nghiệm, sáng tạo, kĩ năng sống, văn nghệ, TDTT… cho học sinh.

II. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: từ 8h00 ngày 26 tháng 11 năm 2017.

- Địa điểm: trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh.

II. Nội dung

1. Giới thiệu về trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh, THPT Định Quán và trường THPT Xuân Hưng.
2. Văn nghệ (mỗi trường chuẩn bị 02 tiết mục).
3. Đại diện Sở Giáo dục phát biểu chỉ đạo (nếu có).

4. Đại học Lạc Hồng giới thiệu về IoT.
5. Hướng dẫn học sinh 2 trường THPT Định Quán và THPT Xuân Hưng trải nghiệm IoT.
6. Trao đổi kinh nghiệm giữa các trường.
III. Thành phần tham gia

- Ban giám hiệu; Đoàn thanh niên; Giáo viên phụ trách công nghệ thông tin; Ban đại diện CMHS; học sinh mỗi trường 25 em.
IV. Kinh phí tổ chức
- Nước uống, cơm trưa do trường sở tại chịu trách nhiệm.
- Nguồn kinh phí: lấy từ nguồn kĩ năng sống và Ban đại diện CMHS hỗ trợ.
- Phương tiện di chuyển: tự túc.
Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội giao lưu trao đổi kinh nghiệm và hợp tác trong việc tổ chức các hoạt động trải nghiệm, sáng tạo cho học sinh với trường THPT Định Quán và trường THPT Xuân Hưng, kính đề nghị trường THPT Định Quán và trường THPT Xuân Hưng cùng phối hợp và thực hiện tốt nội dung ngày hội giao lưu.

	Nơi nhận:

- Trường THPT Định Quán;

- Trường THPT Xuân Hưng

- Trường THPT NHC.
- Lưu: VT, HT.

	HIỆU TRƯỞNG

Phan Quang Vinh

PAGE
2